



کمیسیون برجام توافق هسته‌ای را به طور مشروط تأیید می‌کند؛ جزئیات طرح دو فوریتی

سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس با اشاره به ارائه گزارش این کمیسیون در مورد توافق هسته‌ای در هفته آینده گفت که کمیسیون ویژه، برجام را نه تأیید و نه رد می‌کند بلکه آن را تأیید مشروط می‌کند.

همشهری آنلاین: سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس با اشاره به ارائه گزارش این کمیسیون در مورد توافق هسته‌ای در هفته آینده گفت که کمیسیون ویژه، برجام را نه تأیید و نه رد می‌کند بلکه آن را تأیید مشروط می‌کند.

ایسنا نوشت: سیدحسین نقوی اظهار کرد: کمیسیون ویژه باید طبق آیین‌نامه فقط گزارش بدهد که این گزارش سه بخش مقدمه، محتوا و پیشنهادات دارد و ما در محتوا موضوعات امنیتی، سیاسی، اقتصادی و حقوقی و فنی تخصصی را به صورت بخش به بخش بررسی می‌کنیم و گزارش می‌دهیم و در انتهای هر بخش نقاط قوت و ضعف برجام را در مورد آن موضوع مطرح خواهیم کرد.

وی اضافه کرد: در پیشنهادات نیز کمیسیون ویژه طرحی را پیشنهاد می‌دهد که بر اساس آن اجرای برجام در چارچوب خطوط قرمز نظام قرار گیرد. با این روش ما نه برجام را رد و نه آن را تأیید می‌کنیم بلکه آن را تأیید مشروط خواهیم کرد.

سخنگوی کمیسیون برجام در پایان گفت که گزارش این کمیسیون در مورد برجام هفته آینده به صحن علنی مجلس ارائه خواهد شد.

مهر نیز در این زمینه نوشت: سخنگوی کمیسیون برجام از موافقت مشروط کمیسیون در گزارش نهایی با برجام خبر داد و گفت: طرح دو فوریتی برای تعیین چارچوب های اجرای برجام تهیه می‌شود.

حسین نقوی حسینی در خصوص جلسه اخیر کمیسیون برجام گفت: امروز حدود ۵ ساعت در خصوص روش تهیه گزارش و تأیید یا رد برجام در کمیسیون صحبت کردیم.

فرمایشات رهبری و مصوبات مجلس ۲ ملاک تصمیم‌گیری

نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بیانات مقام معظم رهبری و مصوبات مجلس به عنوان دو ملاک مهم در بررسی موضوع رد یا تأیید برجام مورد توجه قرار گرفت و به این نتیجه رسیدیم که برجام در کمیسیون رد یا تأیید نشود بلکه برجام در کمیسیون تأیید مشروط شود.

وی با بیان اینکه کمیسیون طرحی را در خصوص برجام آماده نمی‌کند، گفت: در بخش پایانی گزارش کمیسیون برجام پیشنهادات این کمیسیون مطرح خواهد شد که برجام رد یا تأیید نمی‌شود بلکه در چارچوب هایی که تعیین می‌کنیم با برجام موافقت مشروط خواهد شد و دولت باید در این چارچوب ها برجام را اجرا کند.

طرح دو فوریتی تعیین چارچوب های اجرای برجام

وی اظهار داشت: بنابراین در گزارش پایانی پیشنهاد ارائه طرحی به مجلس داده می‌شود که چارچوب های اجرای برجام مشخص خواهد شد.

عضو کمیسیون برجام ادامه داد: احتمالاً تهیه کنندگان طرح دو فوریتی تعیین چارچوب های اجرای برجام و اجازه مشروط نیز اعضای کمیسیون خواهند بود اما در قالب گزارش کمیسیون برجام این طرح ارائه نمی‌شود.

تهیه گزارش برجام در کمیته ای تخصصی

نقوی حسینی در خصوص روش تهیه گزارش کمیسیون برجام نیز گفت: مقرر شد کمیته های سیاسی، امنیتی و دفاعی، اقتصادی، قضایی و حقوقی، فنی و تخصصی، هر کدام معایب و مزایای برجام را در بخش های تخصصی خود به صورت گزارشی تهیه کرده و به کمیسیون ارائه دهند. کمیسیون نیز این گزارشات را جمع بندی کرده و در قالب سه بخش مقدمه، محتوا

و پیشنهادات به صحن علنی مجلس ارائه خواهد کرد.

کمالوندی نقشه راه ایران و آژانس را در کمیسیون ویژه تشریح می کند

وی همچنین از حضور کمالوندی در یکی از جلسات کمیسیون برجام خبر داد و گفت: پیش از این آقای صالحی اعلام کرده بود نقشه راه همکاری های آژانس و ایران به کمیسیون ارائه می شود اما این نقشه راه ارائه نشد، بنابراین مقرر کردیم که آقای کمالوندی در کمیسیون برجام حضور یافته و پیرامون این نقشه به اعضای کمیسیون توضیحات لازم را ارائه دهد.

ارائه گزارش برجام هفته آینده

وی در خصوص زمان ارائه گزارش کمیسیون برجام به مجلس گفت: آماده کردن این گزارش کار سختی است و نیازمند کار شبانه روزی است. کمیته های کمیسیون چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه تشکیل جلسه خواهند داد و شنبه هفته آینده نیز کمیسیون جهت جمع بندی این گزارش ها تشکیل جلسه می دهد.

وی تصریح کرد: تلاش کمیسیون این است که در جلسات علنی هفته آینده، گزارش خود را به صحن مجلس ارائه دهد اما نمی توان گفت قطعاً هفته آینده این گزارش ارائه می شود.